
2304
AKCE

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

Velikonoční jarmark 
a knižní bazar v Klementinu
jarmark | 5. 4. 2023, 10.00–16.00 | 
Hlavní nádvoří Klementina | 0 Kč | cz
Jarmark s tematikou Velikonoc a jara 
od tvůrců z chráněných dílen a Klubu 
tvořivých knihovníků. Součástí progra-
mu je knižní bazar a komentované pro-
hlídky na téma měření času v Klemen-
tinu a Zrcadlové kaple.

Z klementinských pokladů
přednáška | 11. 4. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Lucie Heilandová seznámí posluchače 
s knižní ilustrací tisků vydaných v prů-
běhu 16. století, s nejvýznamnějšími 
tiskařskými dílnami a osobami podíle-
jícími se na realizaci tisku. Proběhne 
také prezentace postupu práce s obra-
zovým materiálem a vyvíjená online 
databáze e-ilustrace.

Slovanská knihovna zve
přednáška | 11. 4. 2023, 16.00 | 
Filozofická fakulta UK, Nám. Jana 
Palacha 2, Praha 1, místnost č. 313 | cz
����������������������������������
�����������
���	��� (Politika paměti 
v Rusku v předvečer 24. února 2022).

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 18. 4. 2023, 14.00 | vchod A | 
0 Kč | cz
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky jsou zajištěny. Pouze 
po předchozím objednání: 734 850 026, 
Jana.Mrnkova@nkp.cz

KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Iniciály
29. 3. – 7. 5. 2023 | út–ne, 10.00–18.00 | 
Galerie Klementinum | 0 Kč | cz, en
Projekt ateliéru Didaktické ilustrace 
a ateliéru Grafický design a vizuální 
komunikace Fakulty designu a umění 
Ladislava Sutnara, ZČU v Plzni.

Ahoj Arménie, Բարև Չեխիա
5. 4. – 16. 5. 2023 | po–so,      9.00–19.00 | 
výstavní chodba | 0 / 20 Kč * | cz, en
K vidění bude pestrá mozaika portrétů 
významných arménských osobností a 
nejkrásnějších přírodních a kulturních 
památek. Kromě fotografií bude před-
staven také výběr z fondů Národní 
knihovny a dosud nepublikované vý-
sledky archeologického výzkumu.

„Jenom v Čechách jsem byla 
plně Běloruskou“ 
12. 4. – 31. 5. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, 1. patro | 0 / 20 Kč * | 
cz, en
Vernisáž výstavy a vzpomínkové setká-
ní konané u příležitosti 40. výročí úmrtí 
běloruské básnířky Larysy Henijuš pro-
běhne 12. 4. od 16.00.

Exponát měsíce
12. 4. – 9. 5. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
Všeobecná studovna | 0 / 20 Kč * | cz, en
Biblij Cžeska W starem miestije 
Prazskem wytisstiena: Cum gratia. 
et Priuilegio Regiae Maiestatis. Praha: 
Pavel Severin z Kapí Hory, 5. května 
1529. NK ČR, sign. 54 A 13.

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

**Naskenujte pro přístup 
k webináři Genealogie 
pro každého 3

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

Památky Arménie a jejich 
dokumentace. Projekty 
„Apostolus“ a „Hayastan“
přednáška | 18. 4. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
V letech 2016 až 2022 probíhala doku-
mentace vybraných architektonických 
a archeologických památek v Arménii 
ve spolupráci s Ústavem archeologie a 
etnografie v Jerevanu. Přednáška při-
blíží průzkum, geofyzikální měření a 
3D dokumentaci těchto památek.

Genealogie pro každého – 
cyklus přednášek 3 
webinář | 20. 4. 2023, 18.00 | online** | 
0 Kč | cz
Objevujte zapomenuté osudy předků 
prostřednictvím digitální knihovny 
Kramerius. Dozvíte se, co vše obsahuje, 
naučíte se základní principy vyhledává-
ní a s praktickými ukázkami zjistíte, 
jaká tajemství může skrývat dobový 
tisk. Webinářem provede Jana 
Hrzinová (NK ČR). 

To nejlepší z Klementina
prohlídka | 25. 4. 2023, 10.00, 17.15 | 
Zrcadlová kaple | 0 Kč | cz
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. Po předchozím 
objednání na pr@nkp.cz

Jeskyně Areni-1 v Arménii 
a počátky zpracování vína. 
Průzkum a archeologický 
výzkum v jeskyni a jejím 
zázemí
přednáška | 25. 4. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
V letech 2021 a 2022 probíhala geofyzi-
kální měření a 3D dokumentace v jes-
kyni Areni-1, proslulé nejstaršími do-
klady lisování vína. V zázemí jeskyně 
byla archeologicky zkoumána sídliště 
obyvatel používajících jeskyni k práci 
s vínem a jako úkryt. Přednáška přiblí-
ží průzkum, geofyzikální měření a 3D 
dokumentaci těchto památek.

změna programu vyhrazena


